



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo | Nr 12/2023

Witkowo z tytułem „Gmina 15-lecia”



Mikołaje po raz dziewiętnasty opanowały Turniej Przedszkoli



Pobiegli całym rodzinami. Już po raz szósty



Magiczny debiut Jarmarku

Witkowo z tytułem „Gmina 15-lecia”

1 grudnia 2023 r. w Warszawie odbyła się Wielka Gala Polskiej Przedsiębiorczości 2023, w czasie której wręczono nagrody w Ogólnopolskim Plebiscyfie Orły Polskiego Samorządu. Podczas uroczystego wydarzenia Samorząd Gminy i Miasta Witkowo reprezentowali: Burmistrz Marian Gadziński wraz ze swoim Zastępcą Markiem Wiatrowskim.



Gmina Witkowo otrzymała jedną z najbardziej rozpoznawalnych i prestiżowych nagród w Polsce, czyli tytuł „Gmina 15-lecia”.

Otrzymane wyróżnienie to wyraz docenienia działań lokalnych władz samorządowych, mających na celu podnoszenie standardów życia witkowskiej społeczności oraz tworzenie warunków do systematycznego rozwoju.

Tytuł przyznawany jest nielicznym. Warunkiem przyznania jest spełnienie wymagań weryfikacji Rady Programowej. Korzyści z niej płynące na zawsze pozostaną trwałym aktywem Gminy, umacniającym zaufanie i wiarygodność w oczach mieszkańców, przedsiębiorców oraz gości.



Zmiana lokalizacji punktu nieodpłatnej pomocy prawnej

Od 6 grudnia 2023 r., na okres zimowy Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej zostaje przeniesiony do Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, przy ul. Gnieźnieńskiej 1, na salę nr 1. Będzie działał w niezmiennych dniach i godzinach, tj.:

PONIEDZIAŁEK (13.30–17.30)

ŚRODA (13.00–17.00)

CZWARTEK (13.30–17.30)



Więcej informacji
www.witkowo.pl
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę

Wesolych Świąt

W tym szczególnym czasie Bożego Narodzenia życzymy wielu dobrych chwil przeżywanych wspólnie z bliskimi w radości, spokoju i zdrowiu. Niech świąteczny czas przyniesie szczęście i wypełni serca, pozwalając zapomnieć o codziennych troskach, a każdy z nas niech znajdzie pod choinką wymarzony prezent.

Wraz z nadchodzącym 2024 rokiem życzymy wielu budujących myśli i energii potrzebnych do osiągnięcia zamierzonych celów i marzeń. Wierzymy, że kolejny rok da mnóstwo uśmiechu i powodów do satysfakcji w wielu dziedzinach życia. Wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Witkowie

Ryszard Jasiński

Burmistrz

Gminy i Miasta Witkowo

Marian Gadziński



Coroczny konkurs doczekał się kolejnej odsłony

Komisja składająca się z pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie ma przyjemność poinformować, że tegoroczna odsłona konkursu plastycznego „Moja Kartka Świąteczna” została rozstrzygnięta.



Po obejrzeniu wszystkich 63 okazałych prac postanowiliśmy przyznać sześć równorzędnych pierwszych miejsc:

- **Magdalena Tubacka** – klasa 3c, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie
- **Krzysztof Łysiak** – klasa 2, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie

- **Paweł Zawodny** – grupa „Przyjaciele Pszczółki Mai”, Przedszkole Miejskie „Bajka” w Witkowie
 - **Zofia Krzewińska** – grupa „Koguciki”, Przedszkole Miejskie „Bajka” w Witkowie
 - **Emilia Kuźma** – klasa 2b, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie
 - **Katarzyna Oratowska** – grupa „Pajacyki”, Przedszkole Miejskie „Bajka” w Witkowie
- Wybrane kartki po odpowiedniej obróbce graficznej zostały powielone i stały się oficjalnymi Kartkami Świątecznymi, jakie Witkowski Samorząd rozesłał pocztą do zaprzyjaźnionych instytucji, organizacji i osób prywatnych.

Warto podkreślić, że dla Członków Komisji nie był to łatwy wybór. Wszystkie prace wykonane zostały z wielką starannością i oddają atmosferę zbliżających się Świąt.

Już niebawem autorzy wyróżnionych prac zostaną nagrodzeni upominkami wręczonymi przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Mariana Gadzińskiego.

Dziękujemy Wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie.



Wszystkie nagrodzone prace dostępne są na www.witkowo.pl
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do galerii z pracami

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

30 listopada 2023 r. odbyła się kolejna, LXI sesja Rady Miejskiej w Witkowie. Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Jóźwik powitał uczestników sesji. Rada wysłuchiwała następujących informacji: informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej, sprawozdania z realizacji uchwał podjętych w okresie od 30 listopada 2022 r. do 29 listopada 2023 r. oraz informacji na temat analizy oświadczeń majątkowych osób, które zostały zobowiązane do ich złożenia.



Rada podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr LXI/423/2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy i Miasta Witkowo w 2024 roku;
- uchwałę Nr LXI/424/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
- uchwałę Nr LXI/425/2023 w sprawie opłaty targowej;
- uchwałę Nr LXI/426/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;
- uchwałę Nr LXI/427/2023 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy i Miasta Witkowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 o ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok;
- uchwałę Nr LXI/428/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia reparacji od Niemiec;
- uchwałę Nr LXI/429/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości zabudowanej, stanowiącej część działki 159, położonej w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie na okres dłuższy niż 3 lata;
- uchwałę Nr LXI/430/2023 w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Witkowo”;
- uchwałę Nr LXI/431/2023 w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych;
- uchwałę Nr LXI/432/2023 w sprawie ustanowienia

wieloletniego programu ostonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028;

- uchwałę Nr LXI/433/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego – świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028;
- uchwałę Nr LXI/434/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028;
- uchwałę Nr LXI/435/2023 w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze;
- uchwałę Nr LXI/436/2023 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących instytucje opiekuńcze dla dzieci w wieku do lat trzech na terenie Gminy Witkowo;
- uchwałę Nr LXI/437/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/193/2017 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 31 marca 2017r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli, dla których Gmina Witkowo jest organem prowadzącym, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

14 grudnia br. odbyła się LXII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Witkowie.



Rada podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr LXII/438/2023 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub przez dziennych opiekunów, w tym określenie kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja na terenie Gminy i Miasta Witkowo;
- uchwałę Nr LXII/439/2023 o dokonaniu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej;
- uchwałę Nr LXII/440/2023 o dokonaniu zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2023 rok.

Kolejna sesja planowana jest na dzień 28 grudnia 2023 r.

Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w świetlicy w Mielżynie

21 listopada 2023 r. dokonano komisyjnego odbioru wykonanej w budynku świetlicy wiejskiej w Mielżynie instalacji gazowej wraz z modernizacją kotłowni.



Uczestnikami odbioru byli: Burmistrz Marian Gadziński, Zastępca Burmistrza Marek Wiatrowski, Radny Rady Miejskiej Paweł Lisiak, Sołtys Mielżyna Gabriela Szeszycka, Wykonawca zadania Mirosław Kania oraz Inspektor nadzoru Sławomir Lebica i Justyna Dzionek-Przybyszewska.



W ramach prac przystosowano pomieszczenie na cele kotłowni gazowej, zdemontowano istniejący kocioł na paliwo stałe, wykonano instalację gazową od szafki z przyłączem do budynku i kuchni. Ponadto zamontowano przewód kominowy i kocioł gazowy kondensacyjny jednofunkcyjny o mocy grzewczej 40 kW. Uruchomienie pieca nastąpi po zamontowaniu gazomierza przez PGNiG.

Koszt inwestycji wyniósł 150 060,00 zł.

Prace drogowe na terenie Gminy Witkowo

W miejscowości Małachowo-Wierzbiczany trwają prace związane z przebudową drogi w ramach realizacji zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Małachowo-Złych Miejsc, Małachowo-Szemborowice i Małachowo-Wierzbiczany, gm. Witkowo”.

Cała inwestycja obejmuje przebudowę dróg gminnych o łącznej długości 2,305 km i polega na poszerzeniu ich do 5,0 m, wykonaniu nowej nakładki oraz budowie chodnika z dopuszczeniem ruchu dla rowerów. Projekt w 60% jest dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie zostanie zakończone w III kwartale 2024 roku.

Natomiast w Mąkownicy rozpoczęła się rzeczowa realizacja projektu pn.: „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na drodze gminnej w miejscowości Mąkownica, gm. Witkowo”, związanego z budową chodnika o długości 185 mb. Zadanie, którego zakończenie planowane jest na kwiecień 2024 r. w 80% dofinansowane jest również z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W miejscowości Folwark na odcinku 456 m trwają prace drogowe związane z budową nowego chodnika. Wykonawcą zadania jest firma Pana Marka Królickiego z gminy Gniezno. Całkowita wartość umowy opiewa na kwotę 188 986,35 zł.



Mikołaje po raz dziewiętnasty opanowały Turniej Przedszkoli

„Jest na świecie jeden zawód, jedno jedyne powołanie – być dobrym dla drugiego człowieka” – słowa pisarki Marii Dąbrowskiej w sposób szczególny wybrzmiały podczas 19. edycji Mikołajkowego Turnieju Przedszkoli, który odbył się 10 grudnia 2023 r. w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czerniejewskiej.



Podtrzymanie blisko 20-letniej tradycji było możliwe dzięki zaangażowaniu głównych organizatorów Samorządu Gminy i Miasta Witkowo, Placówek oświatowych z terenu Gminy Witkowo, Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz Uczniowskich Klubów Sportowych. Na starcie kultowych zawodów rekreacyjno-sportowych zjawilo się 250 dzieci z przedszkoli działających na terenie Gminy Witkowo. Do hali przy ulicy Czerniejewskiej zawitali mali przedstawiciele Przedszkola Miejskiego „Bajka”, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie, Przedszkola – Ochronka im. Dzieciątko Jezus w Witkowie, Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Świat”, Językowego Przedszkola „Mali Odkrywczy” oraz Domowego Przedszkola.

Niedzielną zabawę zainaugurował świąteczny przemarsz w asyście Świętego Mikołaja, Śnieżynek oraz najważniejszych bohaterów wydarzenia, czyli przedszkolaków. Turniej oficjalnie rozpoczął Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, który złożył wszystkim życzenia oraz podkreślał rolę upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci, zapewnieniu czynnego wypoczynku i współzawodnictwa sportowego.

Rywalizację poprzez zabawę poprzedził występ artystyczny przygotowany przez wychowawców i dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka”. Dzieci z grupy 3-4 latków rywalizowały w takich konkurencjach jak: dekorowanie choinki, bieg renifera, pokonanie slalomu z „bombką”.

Przedszkolaki z grupy 5-latków i 6-latków uczestniczyły w wyścigu z przełożeniem szarfy, zbieraniu „grzybków”, czy literowaniu wyrazu „Święty Mikołaj”. Najstarsza grupa 6-latków miała do wykonania takie zadania jak: toczenie bombki, wyścig z „workiem Mikołaja”, przekładanie prezentów, czy przeciąganie liny. Wszystko to pod czujnym okiem nauczycieli wychowania fizycznego



oraz wolontariuszy, w których role wcieliłi się uczniowie ze Szkół Podstawowych nr 1 i nr 2.

Zwycięzcami zostali wszyscy uczestnicy Mikołajkowego Turnieju Przedszkoli. W nagrodę reprezentacje otrzymały z rąk przedstawicieli Samorządu Witkowa pamiątkowe medale oraz paczki składające się z gry „kółko i krzyżyk” oraz zdrowej żywności. Ponadto dla każdego z Przedszkoli przygotowano talon na zakup sprzętu edukacyjno-sportowego.

Zgodnie z coroczną tradycją Turniej wzbogacił imprezy towarzyszące – zawody strzeleckie przygotowane i przeprowadzone przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie zał. 1742 r. oraz kiermasz ciast i słodkości.

Samorząd Gminy i Miasta Witkowo dziękuje wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji XIX Mikołajkowego Turnieju Przedszkoli oraz nauczycielom ze Szkół Podstawowych nr 1 oraz nr 2 w Witkowie na czele z Pawłem Piniarskim oraz Krzysztofem Nowińskim.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wyników, a z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkiego najlepszego oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Do zobaczenia za rok!



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do galerii

Pobiegli całym rodzinami. Już po raz szósty

Rodzinny Bieg Mikołajkowy, który w tym roku doczekał się szóstej edycji, na dobre wpisał się do kalendarza gminnych wydarzeń.



6 grudnia 2023 roku w mroźne popołudnie z symboliczną trasą od Remizy OSP Witkowo do Rynku przy Kościele zmierzyło się blisko 170 uczestników. Ideą przyświecającą wydarzeniu był przede wszystkim udział bez względu na miejsce na mecie.

Tę zlokalizowano tradycyjnie na terenie Starego Rynku, gdzie na uczestników czekały świąteczne atrakcje. Główni organizatorzy w postaci Samorządu Gminy i Miasta Witkowo oraz Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie przygotowali stoiska z gorącą czekoladą, piernikami i słodkościami.

Nie mogło zabraknąć również świątecznej muzyki. Punktem kulminacyjnym inicjatywy było zapalenie lampek na żywej i okazałej choince, którego dostąpiła osoba wylosowana spośród wszystkich uczestników. W nagrodę dziewczynka w towarzystwie swojego taty otrzymała upominek w postaci gadżetów Gminy i Miasta Witkowo.

Mikołajkowe wydarzenie ponownie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców – co ważne – jeszcze większym niż przed rokiem. W tym dniu nie liczyła się tylko sportowa rywalizacja, ale przede wszystkim dobra zabawa, wspólne odliczanie do świąt oraz możliwość wspólnego spotkania, co w swoim wystąpieniu inauguracyjnym podkreślał Burmistrz Marian Gadziński.

Samorząd Gminy i Miasta Witkowo wraz z Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji oraz Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji kolejnej edycji Rodzinnego Biegu Mikołajkowego. Do zobaczenia za rok!



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do galerii

Odznaka Tomasza Kocioka Powstańcowi Broni Wdzięczna Wielkopolska

Po zakończeniu Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 zrodził się wśród towarzystw skupiających w swych szeregach byłych powstańców pomysł nagradzania jego uczestników. Obok Towarzystw Uczestników Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 powstawały również Towarzystwa Powstańców i Wojaków. Ich członkami byli nie tylko powstańcy, ale i „wojacy”, czyli byli żołnierze Wojsk Wielkopolskich walczący przeciwko bolszewikom.



Powstaniec wielkopolski
Tomasz Kociok (1900 – 1978)

Wymienione towarzystwa weszły wkrótce w skład Generalnego Związku Towarzystw Powstańców i Wojaków Ziemi Zachodniej RP skupiając weteranów mieszkających na terenie Dowództw Okręgów Korpusów nr VII (Województwo Poznańskie) i nr VIII (Województwo Pomorskie). Związek ten wprowadził odznaki - „powstańca broni”, „powstańca zastugi” i „wojaka”, aby nagrodzić swych członków za ich wojenny trud.

Pierwszy rodzaj odznaki z 1922 roku otrzymał kształt zbliżony do odznaczenia państwowego, gdyż zawieszano ją na czerwonej lub amarantowej wstążce. Na krzyżu kawalerskim umieszczono orła z otwartą koroną. Na jego tle umieszczono: czapkę-rogatywkę żołnierzy Wojsk Wielkopolskich z charakterystycznym treflem, karabin skrzyżowany z szablą, rozerwane kajdany – symbol zerwania z pruską niewolą. W górnej części skrzydeł wyłoczono złoczone litery T (Towarzystwo) i P (Powstańców), na ogonie zaś literę W (Wojaków). Na trójkątnej tarczy widniała litera P. Na stronie odwrotnej tłoczono napis „Powstańcowi Broni Wdzięczna Wielkopolska”, a na ramieniu dolnym „1918/1919” i bito kolejny numer nadania. Głównym producentem odznak był Józef Pendowski prowadzący swój warsztat grawerski na ulicy Wrocławskiej w Poznaniu. Do 1928 r. wybito ok. 10 tysięcy numerowanych odznak różniących się niekiedy wyglądem.



Odznaka Tomasza Kocioka
Powstańcowi Broni Wdzięczna Wielkopolska

Kolejne dwie odznaki odbiegały już wyglądem od pierwszej i osiągnęły mniejsze nakłady. Utrzymały co prawda kształt orła, ale na tarczach pojawiły się zamiast litery P - litery Z (Zastugi) lub W (Wojak). Odznak pozbawiono rogiatki. W przypadku odznaki „powstańca zastugi” pozostawiono kajdany, natomiast odznaka „wojaka” została ich pozbawiona. W zastępstwie „dołożono” wojakom poziomą lufę armatnią z sześcioma kulami oraz skrzyżowaną lancę z karabinem. W przeciwieństwie do odznaki „powstańcowi broni” nie umieszczano ich na krzyżu kawalerskim. Ich głównym wytwórcą był podobnie jak w przypadku pierwszej odznaki Józef Pendowski. Odznaki te nadawano do 1928 r., a powodem zmiany ich wzoru i wyglądu był wprowadzony przez władze państwowe wymóg użycia zmienionego w 1927 r. godła państwowego.

Prezentowana na zdjęciu odznaka o numerze 2847 należała do urodzonego 13 września 1900 roku w Małachowie powstańca wielkopolskiego Tomasza Kocioka. W grudniu 1918 r. uczestniczył w rozbrajaniu niemieckiego oddziału Grenzschutzu na terenie naszego miasta. W styczniu 1919 r. walczył w szeregach Witkowskiej Kompanii Powstańczej o Inowrocław. W powstaniu brał udział od 28 grudnia 1918 r. do 20 lutego 1919 roku. Zwolniony ze służby wojskowej został w 1922 roku. W okresie międzywojennym należał do Towarzystwa Powstańców i Wojaków im. gen. Józefa Hallera w Witkowie. Zawodowo związany był z rolnictwem. Po wojnie działał aktywnie w witkowskim kole Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Zmarł w 1978 roku i pochowany jest na cmentarzu parafialnym w Witkowie. Za swoje zasługi odznaczony został także Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym (1958) oraz Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski (1976).



Gmina i Miasto Witkowo



Prawa miejskie (lokacje), targi i jarmarki, układ przestrzenny Witkowa

Wydanie nr 6

W tym roku 2023, obchodzimy okrągłą rocznicę 660-lecia, udokumentowanej, pisemnej wzmianki o istnieniu Witkowa. Datowany na 2 czerwca 1363 r. dokument biskupa Jana z Poznania, potwierdza że rektorem kościoła w Tulcach k. Swarzędza jest Marcin z Witkowa. Data ta jest datą swego rodzaju „chrztu”, od której liczą się lata historii Witkowa, która jest bardzo ciekawa i mamy prawo być z niej dumni. Kolejnymi ważnymi datami w historii miasta są daty nadania praw miejskich (I-sza i II lokacja)

Prawa miejskie (lokacje) Witkowa.

Wg. historyka Adolfa Warschauera, Witkowo zostało miastem nowolokowanym na gruntach starej wsi w 1676 r. za panowania Jana III Sobieskiego, lecz ten królewski przywilej lokacyjny nie zachował się. Natomiast zachował się przywilej królewski z 1684 r. (Relationes G.148 k.459), dotyczący jarmarków w Polsce, w którym Witkowo jest wymienione jako miasto. Dlatego w historiografii przyjmuje się, że I lokacja Witkowa, miała miejsce między 1676 r. a 1684 r. i historycy, jako prawdopodobną przyjęli rok 1684. Jednak mimo tego do 1740 roku, Witkowo w różnych dokumentach lokalnych, sądowych, ziemskich, wymieniano jako wieś. Procedura nadawania praw miejskich, odbywała się w dwóch etapach, w oparciu o dwa dokumenty. Pierwszy to przywilej królewski, tzw. Oblata, który był jednorazową czynnością kancelarii królewskiej, a drugi to dokument lokacyjny, w którym za zgodą króla, właściciel miasta sporządza rozplanowanie miasta, wytycza układ przestrzenny z uwzględnieniem: sytuacji prawnej, własnościowej, gospodarczej i społecznej dla dobra mieszkańców. W Wielkopolsce od XVI do XVIII w. nadano 85 lokacji, tj. 50 na gruntach starej wsi i 35 przy istniejących miastach (te były charakterystyczne dla Wielkopolski). W 1740 r. hr. Jakub Działyński, dziedzic Witkowa, za zgodą króla Augusta III Sasa, w dokumencie z 15 lipca 1740 r., dokonał odnowienia pierwszych praw miejskich (nieskutecznych, jak potwierdziły lustracje z 1717 r. i 1727 r.) i ustanowił herb miasta tj. „Oko Opatrzności Bożej”, oraz powołał Radę Miasta. Dnia 10 września 1740 r. nadał prawa i przywileje dysydemtom, innowiercom, a w 1742r. powołał strzeleckie bractwo kurkowe. Ta I-sza lokacja

ok.1684 r. objęła tylko część starej wsi, a rozwój i proces tworzenia nowego miasta postępował. Napływ osadników niemieckich, zwanych potocznie Szwabami, początkowo wyznania katolickiego ze Szwabii (Bawaria), a potem wyznania ewangelickiego z Turyngii, spowodował wytyczenie w północnej części miasta, nowej ulicy Szwabskiej. Przy tej nowej ulicy, hr. Jakub Działyński, wyznaczył działki dla ich osiedlania. Ulica ta do momentu wytyczenia Nowego Rynku, była najdłuższą ulicą i ciągnęła się od traktu na Trzemeszno (obecna ul. Dworcowa) do traktu w kierunku Chądowa. Nowy dziedzic Witkowa, książę Antoni Sulkowski (od 1766 r., mąż Marianny Działyńskiej), był inicjatorem utworzenia nowego rynku dla targów i jarmarków, oraz wytyczeniem nowych działek budowlanych.

Prawdopodobnie dzięki niemu król Stanisław August Poniatowski dokumentem Oblata Privilegij Loctionis Oppidi Witkowo z 12 grudnia 1782 r. (Relationes G. 226 k. 6541 Rel. G. 226 II k. 878 z 1782r.) zezwolił hr. Mariannie z Działyńskich Wołłowiczowej, na II-gą lokację i wydanie ustaw porządkujących układ przestrzenny. W 1786 r., nastąpiło ostateczne wytyczenie Nowego Rynku, zwanego też Zielonym Rynkiem, (obecnie Park Tadeusza Kościuszki). oraz korekta i zmiana numeracji przy ul. Szwabskiej i ul. Gnieźnieńskiej. Od tego momentu, Witkowo stało się miastem sprzężonym o dwóch bezpośrednio łączących się rynkach. Jest to ciekawostka urbanistyczna i turystyczna, charakterystyczna dla niewielu miast.

Porządkując różne informacje i nazewnictwo;-zasada nadawania praw miejskich w tzw. I lokacji dotyczy starej wsi, a II lokacji dotyczy nowego miasta przy już istniejącym. Jest jeszcze odnowienie praw miejskich, jak to miało miejsce w 1740 r.



w Witkowie, przez hr. Jakuba Działyńskiego. W tym kontekście, trzeba podkreślić kluczowe, historyczne, egzystencjonalne znaczenie hr. Jakuba Działyńskiego i jego rodziny w historii Witkowa. W przypadku Witkowa;

- I lokacja tj. nadanie praw miejskich, miała miejsce w 1684 r. (data przyjęta w historiografii)
- w 1740 r. hr. Jakub Działyński, dokonał odnowienia tych praw.
- II lokacja, tj. nadanie praw miejskich w 1782 r. przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego i upoważnienie, hr. Marianny z Działyńskich Wołłowiczowej, dziedziczce i posesorce Witkowa do utworzenia nowego układu urbanistycznego miasta i przyłączenie Nowego (Zielonego) Rynku.

Reasumując:

a. w bieżącym 2023 r., obchodzimy 660. rocznicę historii Witkowa (dokument z 2 czerwca 1363 r.)

b. w przyszłym 2024 r., mija 340 lata od nadania praw miejskich tj. II lokacji m. Witkowa. (od 1684 r.)

Układy przestrzenne i urbanistyczne Witkowa

Z osadnictwem średniowiecznym, lokacjami i zmianami administracyjnymi Witkowa, wiążą się zmiany układu przestrzennego i urbanistycznego, najpierw wioski a potem miasta.

Pierwszy jeszcze nie uporządkowany układ, to tzw. owalnica, dotycząca wioski Witkowo. W Wielkopolsce w XIV w. istniały dwie formy osadnictwa tj. ulicówka (droga a po bokach zabudowania) i owalnica (plac centralny i drogi wylotowe). Witkowo jest przykładem tej drugiej

tj. plac centralny z kościołem i pięć dróg – traktów wylotowych, do sąsiednich osad. Luźne zabudowania były przy placu centralnym i przy drogach wylotowych od strony południowej. Natomiast w kierunku północnym od placu centralnego wioska nie była zabudowana – tam ciągnęły się pola i ogrody.;

Drugi układ przestrzenny dotyczył już miasta Witkowa, po I-szej lokacji w 1684 r. Ta lokacja objęła tylko część wsi, na głównym wzniesieniu z placem centralnym, na którym stał kościół i nazwano go Stary Rynek oraz pięć dróg wylotowych nazwanych potem ulicami: Gnieźnieńską, Toruńską (obecnie Warszawską), Żydowską (obecnie Poznańską), oraz ul. Tylną i ul. Polną. Był to praktycznie ten sam co I-szy układ przestrzenny, tylko bardziej uporządkowany i z nazwami. Strona północna od rynku, nadal nie była zabudowana.

Trzeci układ przestrzenny powstał ok. 1740 r., kiedy hr. Jakub Działyński wytyczył w północnej stronie miasta, nową, najdłuższą ulicę Szwabską z wyznaczonymi parcelami budowlanymi, która biegła od traktu do Trzemeszna (obecna ul. Dworcowa), do traktu do Chtądowa. Ulica ta zamykała od strony północnej już częściowo zabudowany teren przyszłego drugiego rynku tj. Nowego-Zielonego Rynku. Powstały poboczne ulice, a teren miasta zabudowano nowymi domami mieszkalnymi i gospodarskimi;

Kolejne-czwarte, rozplanowanie układu przestrzennego miasta, miało miejsce po II-lokacji



w latach 1782 r. – 1786 r. Następuje wytyczenie Nowego – Zielonego Rynku, oraz nowych pobocznych ulic. Dokonano korekty ul. Szwabskiej, która zamiast od traktu do Trzemeszna, zaczyna się od Nowego Rynku, oraz korektę ul. Gnieźnieńskiej, która zamiast od Starego Rynku zaczyna się od Nowego – Zielonego Rynku. Zabudowana została częściowo, północna część miasta. Ten układ przestrzenny i urbanistyczny w ogólnych zarysach został zachowany, ale nadal był uzupełniany i korygowany, zwłaszcza po dwóch dużych pożarach w 1816 r. i 1823 r., oraz w związku ze zmianami administracyjnymi. Podkreślić jeszcze raz trzeba, trudne, ale wyprzedzające – wizjonerskie decyzje hr. Michała Wołłowicza i hr. Eustachego Wołłowicza, którzy nie pozwolili na ponowne ciasne zabudowanie obydwu rynków. Dzięki tym decyzjom, mamy jeden z piękniejszych rynków w Wielkopolsce, co w połączeniu z równie pięknym Nowym Zielonym Rynkiem (obecnie Park Kościuszki), stawia Witkowo, jako ciekawostkę architektoniczną, urbanistyczną i turystyczną miasta o dwóch sprzężonych rynkach.

W XIX w. i na początku XX w. pobudowano nowe murowane kościoły, katolicki i ewangelicki oraz synagogę (bożnicę). Powstały nowe, okazałe budynki, związane z utworzeniem w Witkowie siedziby powiatu witkowskiego (1887 r.-1927 r.). W 1896 r. uruchomiono kolejkę wąskotorową i pobudowano towarzyszące obiekty gospodarcze, które uzupełniły układ przestrzenny

miasta, po jego północnej stronie i tak powstał piąty układ przestrzenny miasta Witkowa, który poza niewielkimi zmianami, dotrwał do lat 60-tych XX w. tj. do utworzenia w Witkowie garnizonu W.P.

Aktualna dalsza rozbudowa i powiększanie obszaru miasta, tworzy nowy, kolejny układ przestrzenny miasta, którego jesteśmy świadkami.

To ukochane przez hr. Jakuba Działyńskiego miasto, położone na trzech wzniesieniach z dwoma pięknymi rynkami, pięknym kościołem, wielkomiejską, ale zabytkową zabudową, jest źródłem dumy. Doceniły to władze wojewódzkie (decyzja.693/Wlkp./A z 7.08.2008 r.) wpisały do rejestru zabytków woj. wielkopolskiego „historycznego układu urbanistycznego, Witkowa w pow. gnieźnieńskim.”

Targi i jarmarki (załącznik nr. 8 i AP w Bydgoszczy nr. sygn. 7297, lata 1820r. – 1915r.)

W średniowieczu targi i jarmarki, były dużym wydarzeniem w życiu małomiasteczkowych i wiejskich społeczności. Targi odbywały się lokalnie, raz lub dwa razy w tygodniu, np. w Witkowie w środy i soboty, na rynku obok kościoła. Każdy mieszkaniec mógł w tym miejscu kupić lub sprzedać dowolne produkty. Rolnicy i wiejskie gospodynie oferowali: masło owinięte w liść kapusty, jaja, śmietanę, sery, owoce, mięso, drób, tzw., flance-sadzonki i inne produkty. Kramarze i rzemieślnicy oferowali pasmanterię, tkaniny, koszule, swetry, obuwie, pantofle i inne



części garderoby i bielizny; a także garnki, wiadra, łopaty, siekiery, szczotki itp. Piekarze oferowali pieczywo, ciasta, słodczyce. Był hałas i zgiełk, związane z transakcjami i targowaniem się, które kończyły się uściskiem dłońmi lub przyklepieniem. Bywało, że przyjeżdżali też okoliczni handlarze, wdóźki i loteryjnicwaniacy.

Jarmarki, miały charakter ponadlokalny i odbywały się w ściśle określonych terminach i miejscu. Były one swego rodzaju wyróżnieniem, przywilejem dla miasta. Odbywały się w ważny dzień dla miasta, np. w święto patrona miasta lub kościoła, w odpusty i innych ważnych świąt lub rocznic. Słowo jarmark, pochodzi od niemieckiego Jahrmarkt (Jahr-rok, Markt-targ).tj., doroczny targ. Gromadził lokalnych, ale i przyjezdnych kupców, handlarzy, kramarzy, rzemieślników, często Cyganów oferujących wspaniałe jakościowo garnki, rondle itp. Byli też muzycy, wróżbici, i karciani sztukmistrze. Najczęściej były połączone w oddzielnym miejscu, z targami zwierzęcymi np. końmi, bydłem, prosiakami, owcami, kozami, drobiem, królikami W Witkowie początkowo, w mniejszym wymiarze, też na rynku i sąsiednich ulicach, a po wytyczeniu Nowego – Zielonego Rynku na jego terenie Uczestnicy jarmarków, musieli ponosić w ustalonej wysokości opłaty. Prawo, przywilej organizowania jarmarków, w Witkowie, miasto otrzymało w ograniczonym zakresie, już XVII w. po uzyskaniu praw miejskich. Był to królewski przywilej z 1684 r. pozwalający na organizowanie jarmarków (dokument Relations G.148 K.459), w którym Witkowo jest wymieniane jako miasto.

Brdzo ważnym dokumentem jest przywilej królewski z 13 czerwca 1786 r. na organizowanie w Witkowie jarmarków: Za Najtaskawszym

Najjaśniejszego Króla JGML i dozwoleciem przeznaczone niektóre ponowione Jarmarki Miasta Witkowa z podpisem Jaśnie Wielmożnego Pana Naszego Miłościwego Te są niżej opisane z potwierdzone .Dnia 13 Junij 1786-go.:

In Januar 1. Dnia drugiego po Nowym Roku,

In Februar 2. Na Dzień Najświętszej Panny Gromnicznej,

In Marz 3. Na dzień św. Józefa,

In April 4. w pierwszy Poniedziałek po Kwietnej Niedzieli,

In Maj 5. Na znalezienie Sw. Krzyża,

In Juni 6. Na Dzień św. Antoniego,

In Juli 7. Na Dzień św. Małgoraty,

In August 8. Na Dzień Przemienienia Pańskiego,

In September 9. Na Dzień Podniesienia Krzyża św.,

In October 10. Na Dzień św. Urszuli,

In November 11. W Dzień św. Elżbiety,

In Dezember 12. W Dzień św. Mikołaja,

Od 13 czerwca 1786 r. Jarmarki witkowskie sposobem tym orzeczone, mają być ogłoszone i obchodzone. Ponadto od każdego nowego – wprowadzającego się do miasta Witkowa, cztery Jarmarki tj.:

1. w Dzień po Nowym Roku; 2. pod nr. 8. Na Dzień Przemienienie Pańskiego; 3. pod nr. 11 W Dzień św. Elżbiety; 4. pod nr. 2 nazajutrz po Najtaskawszej Pannie Gromnicznej, nie będzie pobierana opłata targowa. Każdy z w/w Jarmarków, wolny jest od opłaty targowej. Terminy Jarmarków: 10 January, 7 February; 6 Marz; 3 April; 1 May; 29 ejudom; 26 Juni; 24 Juli; 21 August; 18 Septembris; 16 October; 11 November; 11 Dezember. 1.04.1820 r. hr. Eustachy Wołłowicz.

Autor tekstu: Paweł Knast



Urząd Gminy i Miasta w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo
tel. +48 61 477 81 94, www.witkowo.pl

Magiczny debiut Jarmarku

Za nami Witkowski Jarmark Świąteczny, który po raz pierwszy zagościł w naszym mieście od 8 do 10 grudnia 2023 r. Na trzy dni przykościelny plac Starego Rynku zamienił się w klimatyczne miejsce spotkań zarówno mieszkańców gminy, jak i przyjezdnych.



Nie byłoby to możliwe, gdyby nie główni pomysłodawcy i organizatorzy przedsięwzięcia – Julia Kozieł - właścicielka lokalu „Z Bzikiem Bistro & Cafe” oraz Samorząd Witkowa wraz z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji. Słowa uznania należą się również licznemu gronu wystawców oraz przedsiębiorców, którzy dzięki swoim różnorodnym produktom, pracy, a przede wszystkim uprzejmości, sprawili, że miejsce to przyciągało swoim ciepłem, klimatem oraz świątecznym charakterem.

Zaangażowanie inicjatorów, wystawców oraz przedsiębiorców w piątkowym wystąpieniu inauguracyjnym podkreślił także Burmistrz Marian Gadziński.

Na kilkudziesięciu stoiskach tłumy odwiedzających mogły podziwiać oraz nabyć przepiękne rękodzieła oraz ozdoby świąteczne. Nie zabrakło również bogatego menu na czele z pierogami, barszczem, bigosem, serkami z grilla, czy gorącymi napojami.



Udany debiut Witkowskiego Jarmarku Świątecznego to dobry prognostyk przed przyszłorocznym okresem świąt Bożego Narodzenia. Niewykluczone, że inicjatywa ta na dobre wpisze się do kalendarza gminnych wydarzeń.

Władze Witkowa dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tak klimatycznego i wyjątkowego przedsięwzięcia, które wpisało się w obchody Festiwalu Świętego Mikołaja.



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do galerii

Koncert „Jesienna zaduma”

24 listopada 2023 r. w Bibliotece Miasta i Gminy Witkowo odbył się koncert związany z listopadem pt. „Jesienna Zaduma”. W koncercie wzięły udział Czesława Rybarczyk i Kamilla Małecka, oprawę muzyczną zapewnił zespół działający w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szukdlarka, „Grupa bez Grosza”.



W pierwszej części posłuchaliśmy wierszy jesiennych Czesławy Rybarczyk przeplatanych piosenkami z „krainy łagodności” w wykonaniu „Grupy bez Grosza”. Drugą część wypełniły piosenki popularne wykonane przez Kamillę Małecką z akompaniamentem „Bezgroszaków”. Koncert został ciepło odebrany przez publiczność, o czym świadczą choćby bisy.

Po koncercie odbyło się tradycyjne spotkanie wykonawców z publicznością przy kawie.

I wykonawcy i publiczność dziękują Dyrektor Joannie Gronikowskiej za możliwość realizacji programu „Jesienna zaduma” w kameralnych warunkach biblioteki.

Michał Bocheński

Jacy są sąsiedzi? Nasi byli pomocni

Ostatnie aktywności Koła Gospodyń Wiejskich w Mielżynie w realizacji projektu „JAK DOBRZE MIEĆ SAŚIADA NAUCZY, POMOŻE, ZAGADA” było pieczenie pierników, spotkanie z fizjoterapeuta i warsztaty ozdabiania bombek choinkowych.



Nic tak słodko nie przychodzi na myśl Bożego Narodzenia jak pieczenie i dekorowanie pierników. W naszym projekcie nie mogło zabraknąć tej polskiej tradycji. Koleżanki spisały się na medal, w nagrodę otrzymały upominki, a pierniki kosztowali wszyscy uczestnicy. Po słodkościach piernikowych przyszedł czas na poważniejszy temat. Nietrzymanie moczu, to powszechny problem. Dotyczy nie tylko natury fizycznej, ale również psychicznej i społecznej. Przypadłość ta jest często na tyle wstydliva, że nie mówimy o niej nawet lekarzowi. Schorzenie to występuje głównie u kobiet, ale i mężczyźni również miewają kłopoty z prawidłowym oddawaniem moczu. Częstość występowania tego schorzenia wzrasta z wiekiem. Całe sedno sprawy związane jest szczególnie z naszym stylem życia, przebytymi chorobami, zabiegami. Fizjoterapeutka Aleksandra Jędrzejak przedstawiła jak możemy sobie pomóc przez odpowiednie ćwiczenia i poszerzeniu wiedzy w tym temacie. Zakupiono z projektu piłki do ćwiczeń w kolorze niebieskim – co dodatkowo pomaga rozluźnić napięcie i odpocząć.

Ostatni wspólny wyjazd i ostatnie warsztaty wypełniły nam grudniowe sobotnie przedpołudnie. Szklane ozdoby choinkowe cieszą nasze oczy w każde święta Bożego Narodzenia. Od pokoleń są najpopularniejszą i najpiękniejszą grudniową dekoracją. Jak powstają te krucho, szklane cuda? Odpowiedź znaleźliśmy poznając proces wytwarzania bombek: bardzo ciekawy, wieloetapowy, pracochłonny i wymagający ogromnej fachowości. Uczestnictwo w warsztatach dekorowania bombek pozwoliły nie tylko na zapoznanie się z tajnikami produkcji, ale także na wykonanie własnych ozdób choinkowych. Wisienką na torcie było wejście do sklepiku. Efekt widać było przy wsiadaniu do autokaru. Wszyscy zadowoleni z ozdobami choinkowymi wrócili uśmiechnięci, mimo lżejszego portfela (lub karty).



Coś się kiedyś zaczyna i coś kończy. Przyszedł czas na podsumowanie projektu. Głównym celem była poprawa kondycji fizycznej i stanu zdrowia oraz integracja zarówno poprzez wzmacnianie więzi między mieszkańcami oraz budowa zaufania i nawiązywanie kontaktów z ekspertami z zakresu zdrowego stylu życia. Realizacja odbywała się poprzez spotkania z instruktorem nordic walking Magdaleną Zawieją, z rehabilitantką Aleksandrą Jędrzejak, nawiązano sąsiedzkie więzi z pensjonariuszkami z Domu Pomocy Społecznej w Mielżynie, zorganizowano wyjazd na II Igrzyska Sportowe dla KGW. Bardzo dużym powodzeniem cieszyły się wyjazdy na warsztaty do Trzuskotonia do Pasieki Darz UL i spotkanie z Panią Ireną Woźniak, do Fabryki Ozdób Choinkowych do Gniezna oraz na ognisko do Skorzęcina. Ciekawym wydarzeniem w projekcie było świętowanie światowego dnia jabłka. W czasie wizyty w sadzie dowiedzieliśmy się, że jabłka powinny towarzyszyć ludziom w diecie przez cały rok. Warto doceniać ten wyjątkowy owoc – jego właściwości zdrowotne i wspaniały smak. Dzięki dofinansowaniu dla uczestników zakupiono sprzęt do ćwiczeń oraz potrzebne akcesoria do przeprowadzania treningów. W projekcie brało udział około 80 osób. KGW w Mielżynie dziękuje za pomoc w realizacji projektu Panu Burmistrzowi GiM Witkowo Marianowi Gadzińskiemu, Radnemu Rady Powiatu Andrzejowi Kwapichowi, Dyrektorowi OR KRUS w Poznaniu Łukaszowi Grabowskiemu, Magdalenie Zawieją i firmie Zawieją SAD, Sołectwu Mielżyn, KGW w Ruchocinku, Dyrekcji DPS w Mielżynie oraz koordynatorom projektu Gabrieli Szeszyckiej i Mariuszowi Przybylskiemu.

Sąsiedzi bliżsi i dalsi byli pomocni zarówno przy realizacji projektu, jak i skorzystali z możliwości uczestnictwa.

Projekt dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce przy współpracy z Ośrodkiem Działaj Lokalnie Stowarzyszenie „Unia Nadwarciańska”.

Gabriela Szeszycka

Szkolne obchody MIKOŁAJEK z Samorządem Uczniowskim

6 grudnia 2023 r. tradycyjnie w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, obchodziliśmy Mikołajki.



Tego dnia już z samego rana można było wyczuć niezwykle klimat i magię świąt. To wszystko za sprawą Świętego Mikołaja i towarzyszących mu Śnieżynek, Elfa oraz reniferów, którzy odwiedzali poszczególne klasy, częstując wszystkich uczniów i nauczycieli słodyczami, składając przy tej okazji mikołajkowo – świąteczne życzenia. Ponadto w poszczególnych salach przygotowano specjalnie dla naszego

Mikołaja wygodne miejsce przy choince, a czasami i przy kominku, gdzie mógł się poczęstować ciastkiem i mlekiem oraz chwilę odpocząć. Dodatkowo była możliwość wykonania wspólnego klasowego zdjęcia w mikołajkowej fotoramie.

W tym roku postawiono na różnorodność przebrania. Oprócz tradycyjnych strojów Mikołaja, wszędzie można było spotkać jego pomocników, czyli przesympatyczne Elfy w charakterystycznym ubranku. Było radośnie, kolorowo i oczywiście głośno za sprawą mikołajowego dzwonka, który tym sposobem oznajmiał swoje przybycie. W tym roku wszyscy okazali się być grzeczni i słodki upominek od Świętego Mikołaja nikogo nie ominął.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom i wychowawcom za wspólne włączenie się w obchody szkolnych mikołajek, świąteczne dekoracje sal i gościnę, zaś rodzicom za przygotowanie pięknych strojów na przebranie dla swoich dzieci.

Podziękowania kierujemy również dla Rady Rodziców za ufundowanie przepysznych słodkości do worka Mikołaja!

Święto patrona



Dzień Patrona Szkoły ma swoje stałe miejsce w kalendarzu uroczystości w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie. W tym roku mija 49 lat od czasu, gdy szkole nadano imię Ludowego Lotnictwa Polskiego, zmienione później na Lotnictwa Polskiego.



Z racji tego dnia odbył się uroczysty apel z udziałem społeczności szkolnej i zaproszonych gości: Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, M. Gadzińskiego; przewodniczącego Rady Miejskiej, P. Józwicka; Proboszcza ks. Huberta Nowaka; ks. ppłk Roberta Krzysztofiaka; gości w stalowych mundurach ppłk M. Kruka i ppłk P. Lauksa oraz policji - G. Kujawskiego; dyrektorów placówek oświatowych I. Piórkowskiej, A. Malendowicz – Koteras, M. Łukowskiego; z MGOPS – E. Draheim; prezydium Rady Rodziców działającej w szkole P. Dominiak, M. Glapki, K. Sujeckiej. Była to doskonała okazja do przypomnienia bohaterskich czynów polskich pilotów i sylwetki naszego lokalnego bohatera – Józefa Skowrona. Przedstawiony program artystyczny dowiódł, że szkoła nosząca imię wyjątkowych podniebnych wojowników, to również szkoła wyjątkowych i utalentowanych uczniów, których umiejętności podziwiali zgromadzeni widzowie.

Turniej Świętego Mikołaja!



Sobotnie przedpołudnie 2 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie upłynęło pod znakiem zabawy z Mikołajem. Pod przewodnictwem Mikołaja i Śnieżynek rozegraliśmy turniej na miarę świąt.

Współzawodnictwo sportowe klas, a także rozgrywki indywidualne przyniosły emocje jak na mistrzostwach świata! Rada Rodziców natomiast zadbała o bogaty wybór ciast i atrakcje związane z malowaniem twarzy. Czas umiłały piosenki świąteczne. Żał było wracać do domu! Dziękujemy!



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do galerii

Odpowiedzialna konsumpcja – jak ją „ugryźć”?

W minionych tygodniach uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie z klasy 6a dyskutowali o odpowiedzialnej konsumpcji. Dla części z nich było to pojęcie nowe, inni zaś słyszeli to określenie, ale nie za bardzo rozumieli.



Podczas zajęć przyrodniczych ich wątpliwości zostały rozwiane, gdyż wspólnie po wielu dyskusjach doszli do wniosku, że są to nasze zachowania, postawy, które mogą przyczynić się do życia w „lepszim świecie”, tzn. bardziej czystym środowisku, odpowiedzialnym społeczeństwie, które wie co robi.



Ta wiedza była im potrzebna do tego, aby w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „EKOSZKOŁA 24”, przygotować okazjonalną wystawę związaną z tymi zagadnieniami. Uczniowie podzieleni w grupach przygotowali plakaty, które zostały udostępnione szerszej publiczności – czyli całej społeczności szkolnej. Celem wystawy jest zapoznanie wszystkich z tym, co wiąże się z odpowiedzialną konsumpcją oraz aby obecne młode pokolenie wyrosło na odpowiedzialnych konsumentów.

Wiwat Król Żniwny KBS Witkowo A.D.2023

27 października 2023 r. od godziny 17:00 na strzelnicy pneumatycznej w Witkowie w miłej i sportowej atmosferze rozpoczął się turniej strzelecki o tytuł Króla Żniwnego KBS Witkowo A.D. 2023. Oprócz Tarczy Żniwnej Bracia Kurkowego Bractwa Strzeleckiego strzelali do tarczy sponsorowanej przez Brata Jana Wawrzyniaka oraz do Kura. Turniej rozpoczął się uroczystą zbiórką, na której zostały omówione zasady bezpieczeństwa na strzelnicy oraz regulaminy strzelań.



Poziom zawodów był bardzo wysoki. Tytuł Króla Żniwnego KBS Witkowo A.D. 2023 zdobył Brat Andrzej Malik uzyskując 47 punktów. Prawym Marszałkiem został Brat Marcin Muszyński zdobywając 45 punktów, a Lewego Marszałka wywalczył Brat Marek Lewandowski z wynikiem 44 punkty.

Do tarczy ufundowanej przez Króla Żniwnego A.D. 2022 Brata Jana Wawrzyniaka. Najlepsze wyniki uzyskali Brat Andrzej Malik 48 punktów, Brat Witold Wiśniewski 48 punktów, Brat Bogdan Mołodecki 47 punktów i Brat Roman 47 punktów. O zajętych miejscach zdecydowały dodatkowe strzały. Tarczę Brata Jana Wawrzyniaka zdobył Brat Andrzej Malik, drugie miejsce wywalczył Brat Witold Wiśniewski, a trzecie Brat Roman Bąk.

Kura zestrzelił Igor Induła, drugie miejsce zajął Brat Marek Lewandowski, a trzecie Brat Janusz Wąsowski.

Gratulacje dla zwycięzców oraz podziękowania dla wszystkim za bezpieczny pobyt na strzelnicy.



Więcej informacji o działalności www.bractwokurkowe.witkowo.pl
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść do strony

Zawody strzeleckie

W niedzielę 10 grudnia 2023 r. podczas XIX Mikołajkowego Turnieju Przedszkoli na strzelnicy pneumatycznej w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czarniejewskiej, Kurkowe Bractwo Strzeleckie z Witkowa w miłej i sportowej atmosferze przeprowadziło zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego.



W kategorii kobiet najlepszy wynik uzyskała Pani Marcelina Forszt, drugie miejsce zajęła Pani Klaudia Machińska, a trzecie Pani Natalia Szreyman. Wśród Mężczyzn najlepszy okazał się Pan Krzysztof Chołodecki. Drugie miejsce wywalczył Pan Marek Kubaszak, a trzecie Pan Michał Trzciniński. Wszystkim gratulujemy uzyskanych wyników. Zapraszamy do galerii.

A poster for a concert. At the top, it says 'BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO ORAZ OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE ZAPRASZAJĄ NA WYJĄTKOWE WYDARZENIE'. Below that is a photo of a group of people on a stage. The main text reads 'KONCERT NAJPIĘKNIEJSZE PIEŚNI PATRIOTYCZNE NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO'. The date '27.12.2023' is prominently displayed in large red numbers. Below the date, it says 'CENTRUM KULTURY IM. K. SZKUDLARKA W WITKOWIE' and 'GODZINA 17:00'. At the bottom, it lists the performers: 'MAGGIE TUNKIEWICZ-ZAKRZEWSKA SOPRAN' and 'MACIEJ KŁOCIŃSKI TENOR'. It also mentions 'W TOWARZYSTWIE ZESPOŁU MUZYKÓW:' followed by 'ALBERT KOŁODZIEJCZAK PERKUSJA', 'PAWEŁ GŁOWACKI KONTRABAS', and 'ANDRZJ MELNYK AKORDEON'. A red ribbon with a white eagle is on the right side. At the bottom, it says 'WSTĘP WOLNY - SERDECZNIE ZAPRASZAMY' and has logos for 'WITKOWO' and 'TEATR MUZYCZNY IM. WIERCZYŃSKIEGO'.

Apel o pomoc dla pogorzalców ze Strzyżewa Witkowskiego

Zwracam się z serdeczną prośbą – do wszystkich ludzi dobrej woli – o wsparcie materialne i finansowe dla pogorzalców ze Strzyżewa Witkowskiego, którzy w wyniku pożaru w dniu 5 grudnia 2023 roku stracili część domu mieszkalnego.

Niezbędna jest pomoc materialna: w formie materiałów budowlanych i finansowa, na odbudowę domu.

Dlatego proszę wszystkich, którzy chcą i mają możliwość udzielenia pomocy poszkodowanym o kontakt Strzyżewo Witkowskie 10 lub kontakt telefoniczny 784 694 312.

„To dla nas wszystkich kolejny czas próby i solidarności z ludzkim nieszczęściem – wszyscy razem na pewno damy radę”.



Podziękowania

Chciałbym wyrazić ogromne słowa uznania i podziękowania dla wszystkich osób, w tym przede wszystkim strażaków i mieszkańców, którzy pomogli w gaszeniu pożaru budynku mieszkalnego w Strzyżewie Witkowskim.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
Marian Gadziński

Praga w świątecznej atmosferze!

14 grudnia 2023 r. młodzież Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie miała okazję zobaczyć stolicę Czech – Pragę – w świątecznej odstonie. Magia miasta jest urzekająca.



Najpierw uczniowie podziwiali Zamek na Hradczanach – istniejący już od najstarszych dziejów Pragi i dawną siedzibę królów czeskich. Piękna i usytuowana na wzgórzu Zamkowym katedra Świętego Wita dostarczyła wielu pozytywnych emocji. Sam spacer po Hradczanach jest atrakcją, a do tego sprzyjająca aura odstoniła piękny widok z góry na panoramę Pragi. Przejście przez Most Karola doprowadziło nas do Starego Miasta i na Plac Wacława. Tam magia świątecznych świateł sprawiła, że poczuliśmy się jak w krainie bajki. Jarmark Bożonarodzeniowy był kolejną atrakcją wyjazdu zorganizowanego przez Panią Krystynę Popielec-Stürmer i Joannę Pustelnik. Panie Anna Malendowicz-Koterias, Monika Nowakowska-Szymczak oraz Danuta Rybińska, wraz z organizatorami wyjazdu, czuwały nad bezpieczeństwem uczniów. Wyjazd był atrakcją przedświąteczną, a teraz już tylko pozostało oczekiwanie na pierwszą gwiazdkę.

Krystyna Popielec- Stürmer

Warsztaty świąteczne

„Life does not get better by chance, it gets better by change” Hasło to było motywem przewodnim Warsztatów świątecznych – anglojęzycznych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie.



W ramach przedsięwzięcia odbył się maraton pisania listów dla Amnesty International, ozdabianie pierniczek, kreatywne wykonywanie ozdób z materiału z recyklingu na naszą szkolną choinkę, tworzenie niemieckiego kalendarza adwentowego oraz hiszpańskich koron dla trzech króli. Gościliśmy zaprzyjaźnioną młodzież ze szkół podstawowych w Witkowie, Mielźnie, Gorzykowie, Powidzu oraz Jarząbkowie. Gośćmi specjalnymi byli żołnierze amerykańscy, stacjonujący w Powidzu. Major Felipe Posada uhonorowała panią Monikę Nowakowską-Szymczak oraz panią Karolinę Hęś wyjątkowym medalem 436th Transportation Battalion for Mobility Flexibility AWARDED FOR EXCELLENCE za wieloletnią współpracę z wojskami amerykańskimi.

Warsztaty okazały się ogromnym sukcesem dzięki zaangażowaniu młodzieży oraz pani Katarzyny Sucholas, pani Magdy Szymczak, pani Joanny Karkut, pana Rafała Smarzyńskiego, pani Danuty Rybińskiej i pani Ewy Przybylskiej.

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: ugim@witkowo.pl, www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.00-15.00

Biuro Informacji, Czyste powietrze Magdalena Matysiak, tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855, e-mail: info@witkowo.pl

Sport, promocja Hubert Lisiak tel. 61 4778 194, e-mail: sport@witkowo.pl

Sekretariat Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35, e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności, dowody osobiste Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33, e-mail: elud@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne Justyna Dzionek-Przybyszewska, Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745, e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości Sylwia Mielicka, Hanna Rakowska tel. 61 477 77 34, e-mail: przetargi@witkowo.pl, infrastruktura@witkowo.pl

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83, e-mail: marcin.zamiar@witkowo.pl, marcin.pospiech@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami Aneta Frańczak, tel. 61 477 77 38, e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38, e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: ow@witkowo.pl

Gospodarka odpadami komunalnymi Sylwia Krysiak, Natalia Metzler tel. 61 477 77 30, e-mail: sylwia.krysiak@witkowo.pl, natalia.metzler@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe Jolanta Drella, tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, OSP, sprawy wojskowe, organizacje pozarządowe Joanna Melcer, tel. 61 477 77 32, e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Oświata Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: oswiata@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej Edyta Pawlaczyk, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827, e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo, fundusz sołecki Anna Kwapich tel. 61 477 81 28, e-mail: biuro rady@witkowo.pl

Finanse, wymiar podatków Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28, e-mail: podatki@witkowo.pl

Księgowość podatkowa Katarzyna Zielińska, tel. 61 477 77 29, e-mail: katarzyna.zielinska@witkowo.pl

Księgowość Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska, Monika Witczak, Justyna Majchrzak, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Skarbnik Monika Michalak-Plewako, tel. 61 477 96 93, e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: promocja@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,

tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl www.opswitkowo.pl

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.00 - 15.00

Zakład Gospodarki Komunalnej

ul. Wrzezińska 14, 62-230 Witkowo, tel. 61 4778 197, e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl

www.wgk-witkowo.pl, Godziny pracy: poniedziałek-piątek 7.00 - 15.00

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 20.00, wtorek-piątek: 7.30 - 20.00

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www.biblioteka.witkowo.pl

Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00, wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00

Masz stary kocioł na paliwo stałe?

SPRAWDŹ, DO KIEDY
MUSISZ GO WYMIENIĆ

JAKOŚĆ
POWIETRZA
TO JAKOŚĆ
ŻYCIA

Szczegóły na stronie www.umww.pl w zakładce kampania informacyjna „Jakość powietrza to jakość Życia”

do końca
2023

obowiązkowa
wymiana
bezklasowych
kociołków

do końca
2025

wymiana starych
miejscowych
ogrzewaczy
pomieszczeń

do końca
2027

wymiana kotłowni
3. i 4. klasy

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 4 grudnia 2023 r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZY NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY I MIASTA WITKOWO POŁOŻONEJ W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONEJ DO ODDANIA W NAJEM W DRODZE PRZETARGU



WITKOWO 2. MIEJSCE

GMINY MIEJSKIE I MIEJSKO-WIEJSKIE
Z MIASTEM POWYŻEJ 5 TYS. MIESZKAŃCÓW
RANKING SERWISU SAMORZĄDOWEGO PAP



Witkowskie
Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie,
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1
tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl, www.witkowo.pl

Redaktor naczelny: Alicja Wentland

Zespół Redakcyjny: Hubert Lisiak, Anna Kwapich,
Krzysztof Dziel, Joanna Melcer.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel.

Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.



Redakcja zastrzega sobie prawo
do redagowania i skracania tekstów.

Biuletyn w wersji elektronicznej
www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać
biuletyn w wersji elektronicznej PDF



OBCHODY 105. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO



27 GRUDNIA 2023 r.



Godz. 16.00 Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Witkowie

- Spotkanie patriotyczne przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Witkowie z udziałem Kompani Honorowej 33. Bazy Lotnictwa Transportowego.
- Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo.
- Odczytanie Apelu Pamięci.
- Żłózenie kwiatów przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich.
- Odśpiewanie Roty.

Godz. 17.00 Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie

Koncert „Najpiękniejsze Pieśni Patriotyczne”

Maggie Tunkiewicz-Zakrzewska
i Maciej Kłociński w towarzystwie
zespołu instrumentalnego.

Wydarzenia towarzyszące

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie

Konkurs plastyczny: „Jedynka w Hołdzie Powstańcom Wielkopolskim” - klasy I-VII.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie

Szkolny Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, Wystawa książek o tematyce Powstania Wielkopolskiego.

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie

„Jesienne spotkania z historią” – szkolny konkurs na temat Powstania Wielkopolskiego dla klas IV-VII, Wielkopolski

konkurs plastyczny „Żywa pamięć 2023” – klasa II, I Międzyskolny Przegląd Pieśni i Piosenek Powstania

Wielkopolskiego – kl. II, V, VII., Wojewódzki konkurs plastyczny „Mój sposób na pamięć o Powstaniu Wielkopolskim”,
Uroczysty apel z okazji Święta Patrona Szkoły.